
 
 

 

MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 4 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 26. dubna 2016 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Jan Dorant 

 

Kulturní komise je usnášení schopná 6 hlasy.  

 

Program jednání 

1. Zahájení 

2. Druhá dotační výzva 

3. Žádost o dotaci z Kanceláře primátorky 

4. Různé 

 

Kulturní komise schvaluje program jednání. 

 

HLASOVÁNO:              6 pro            0 proti               0 zdržel se 

      

Usnesení: Kulturní komise schvaluje program 4. jednání KK v roce 2016. 

 

1. Zahájení 

Předseda komise Jaroslav Pém přivítal přítomné členy komise a zahájil jednání.  

 

Schválení zápisu z minulého jednání: 

Návrh na usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis ze 3. jednání KK, která se konala  

17. 3. 2016.  

 

HLASOVÁNO:              6 pro            0 proti               0 zdržel se 
      

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis ze 3. jednání KK, konané 17. 3. 2016. 

 

Schválení zápisu z hlasování per rollam ve dnech 30. 3. - 1. 4. 2016 týkající se zápisu  

z 2. jednání KK, která se konala 25. 2. 2016: 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech  

30. 3. - 1. 4. 2016.  

 

HLASOVÁNO:              6 pro            0 proti               0 zdržel se 
      

Usnesení: Kulturní komise schvaluje zápis z hlasování per rollam ve dnech 30. 3. - 1. 4. 2016. 

 

 



 

2. Druhá dotační výzva 

Komise nově připomínkovala zaslaný návrh na vyhlášení druhé dotační výzvy - Program  

pro poskytování dotací na kulturní akce, projekty, kulturní činnost a reprezentaci v oblasti 

kultury v roce 2016 z rozpočtu Statutárního města Ústí nad Labem. Připomínky tajemnice 

komise zapracuje do návrhu výzvy a zašle všem členům nejpozději do 27. 4. 2016. Na základě 

zaslaných podkladů mohou členové komise další případné připomínky zaslat tajemnici komise 

nejpozději do 6. 5. 2016, ty budou tajemnicí zapracovány do 9. 5. 2016 a znovu zaslány všem 

členům. Pokud již nikdo ze členů komise nejpozději do 13. 5. 2016 nebude mít žádné 

připomínky, ponechá tajemnice o návrhu dotačního programu hlasovat per-rollam. 

 

3. Žádost o dotaci z Kanceláře primátorky 

Kulturní komise projednala žádost společnosti Severočeský Metropol a.s.   

o poskytnutí dotace v rámci mimořádných akcí a událostí na akci „OSOBNOST ROKU 

ÚSTECKÉHO KRAJE 2015“ ve výši 35 tis. Kč. Komise po celkovém zhodnocení žádosti  

a v návaznosti na předložený rozpočet akce nedoporučuje její podpoření. Subjekt do nákladů 

rozpočtu akce zahrnul redakční a grafické služby v celkové výši 31 tis. Kč, které však,  

dle názoru komise, nejsou přímo vázány na slavnostní vyhlášení, které se konalo v Clarion 

Congress Hotelu v Ústí nad Labem. Výše uvedené náklady jsou spjaté s anketou, která této akci 

předcházela a byla již vyhlášena v roce 2015. 

 

Návrh na usnesení: 

Kulturní komise nedoporučuje podpoření žádosti společnosti Severočeský Metropol a.s.   

o poskytnutí dotace v rámci mimořádných akcí a událostí na akci „OSOBNOST ROKU 

ÚSTECKÉHO KRAJE 2015“. 

 

HLASOVÁNO:              6 pro            0 proti               0 zdržel se  

 

Usnesení:  

Kulturní komise nedoporučuje podpoření žádosti společnosti Severočeský Metropol a.s. 

o poskytnutí dotace v rámci mimořádných akcí a událostí na akci „OSOBNOST ROKU 

ÚSTECKÉHO KRAJE 2015“. 

 

4. Různé 

 

Navýšení dotace - Lidé výtvarnému umění - výtvarné umění lidem, o.p.s. 

Dne 26. 4. 2016 byla doručena na Magistrát města Ústí nad Labem,  

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb žádost o změnu údajů od společnosti Lidé 

výtvarnému umění - výtvarné umění lidem, o.p.s. Ředitelka společnosti Mgr. Mráziková žádá  

o navýšení dotace o 200 tis. Kč tedy na celkovou výši dotace 700 tis. Kč v roce 2016  

na „Výstavní a doprovodný program Galerie Emila Filly v Ústí nad Labem na rok 2016“. 

Dotace ve výši 500 tis. Kč již byla poskytnuta na základě usnesení ZM.  

Členové komise byli upozorněni, že OKSS uvedenou částkou ve svém rozpočtu nedisponuje. 

Komise navrhla o částku 200 tis. Kč ponížit rozpočet určený pro dotace na kulturní akce, 

projekty, kulturní činnost a reprezentaci v oblasti kultury pro rok 2016 - druhá výzva. 

 

Návrh na usnesení: 

Kulturní komise navrhuje podpoření žádosti LVU-VUL o.p.s. o navýšení dotace ve výši  

200 tis. Kč, včetně upraveného rozpočtu a souhlasí s převodem finančních prostředků  



 

z  rozpočtu určeného pro dotace na kulturní akce, projekty, kulturní činnost a reprezentaci 

v oblasti kultury pro rok 2016 - druhá výzva. 

 

HLASOVÁNO:              4 pro            0 proti               2 zdrželi se  

 

Usnesení:  

Kulturní komise navrhuje podpoření žádosti LVU-VUL o.p.s. o navýšení dotace   ve  výši  

200 tis. Kč, včetně upraveného rozpočtu  a souhlasí s převodem finančních prostředků  

z  rozpočtu určeného pro dotace na kulturní akce, projekty, kulturní činnost a reprezentaci 

v oblasti kultury pro rok 2016 - druhá výzva. 

 

Odchod Bc. Barbory Hyškové ve 14:55. 

 

Změna údajů v žádosti - YMCA v Ústí nad Labem 

Dne 25. 4. 2016 byla doručena na Magistrát města Ústí nad Labem,  

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb žádost o změnu údajů v žádosti. Jedná se o žadatele 

„YMCA v Ústí nad Labem“, který podal žádost o změnu údajů v účelu poskytnuté dotace 

z původního názvu „Velikonoční a Adventní koncerty 2016“ na „Adventní koncerty 2016“. 

Odůvodněním návrhu změny je to, že z programových a technických důvodů nemohli 

Velikonoční koncert uspořádat. V rámci akce se uskuteční dva Adventní koncerty. 

 

Návrh na usnesení: 

Kulturní komise souhlasí se změnou názvu akce na „Adventní koncerty 2016“. 

 

HLASOVÁNO:              5 pro            0 proti               0 zdržel se 

 

Usnesení: 

Kulturní komise souhlasí se změnou názvu akce na „Adventní koncerty 2016“ 

 

Informace o nečerpání dotace společností Dream PRO, s.r.o.: 

Dne 19. 4. 2016 byla doručena na Magistrát města Ústí nad Labem,  

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb informace o nečerpání dotace společností  

Dream PRO, s.r.o. na akci „Den seniorů aneb Pravá Česká veselice“. Na tuto akci byla 

schválena dotace ve výši 25 000,- Kč. Nečerpaná dotace bude započítána do rozpočtu oblasti 

kultury na rok 2016. 

 

Návrh na usnesení: 

Kulturní komise bere na vědomí informaci o nečerpání dotace společností Dream PRO, s.r.o. 

 

HLASOVÁNO:              5 pro            0 proti               0 zdržel se 

 

Usnesení: 

Kulturní komise bere na vědomí informaci o nečerpání dotace společností Dream PRO, s.r.o. 

 

 



 

 

Další jednání Kulturní komise Rady města Ústí nad Labem, 

se uskuteční 16. 6. 2016 od 14:00. 

 

 

 

 

Zapsala:  Bc. Klára Bayerová  _______________________ 

 

  

 

Ověřil:  Bc. Barbora Hyšková     _______________________ 

 

 

 

 

 

  ________________________      __________________________ 

      JUDr. Ilona Tajchnerová                   Jaroslav Pém 

     místopředsedkyně komise                            předseda komise 


